
Nr. 87 282 12. júní 1996 

1. gr. 

Staðfestri samvist lýkur við andlát samvistarmaka, með ógildingu staðfestrar samvistar 

eða með lögskilnaði. 

8. gr. 
Ákvæði hjúskaparlaga um ógildingu hjúskapar, hjónaskilnaði og fjárskipti milli hjóna 

vegna hjúskaparslita gilda um ógildingu og slit staðfestrar samvistar, sbr. þó 24. mgr. 

Önnur ákvæði laga sem varða lok hjúskapar og réttaráhrif þeirra gilda um lok staðfestrar 
samvistar. 

Sýslumaður eða dómari leitar sátta samkvæmt reglum 42. gr. hjúskaparlaga. 
Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. 114. gr. hjúskaparlaga er ávallt heimilt að höfða mál skv. 113. 

gr. laganna vegna staðfestrar samvistar fyrir íslenskum dómstólum hafi staðfesting farið 
fram hér á landi. 

Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. 123. gr. hjúskaparlaga, er íslenskum stjórnvöldum ávallt heim- 

ilt að leysa úr málum vegna staðfestrar samvistar sem stofnað er til hér á landi. 

9. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 27. júní 1996. 

Gjört í Reykjavík, 12. júní 1996. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L. S.) 

Þorsteinn Pálsson. 
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LÖG 
um eftirlit með fiskveiðum utan lögsögu Íslands. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Eftirlitsmönnum Fiskistofu er heimilt að fara í eftirlitsferðir með íslenskum skipum við 
veiðar utan íslensku lögsögunnar. Um eftirlit með framkvæmd laga þessara gilda ákvæði 
laga um stjórn fiskveiða og laga um fullvinnslu botnfiskafla um borð í veiðiskipum eftir því 

sem við á. Auk þess skal ráðherra með reglugerð gera íslenskum skipum að sæta því eftirliti 
sem kveðið er á um í samningum sem Ísland er aðili að. 

Fyrir leyfi til veiða á úthafinu skal greiða gjald skv. 3. mgr. 18. gr. laga nr. 38/1990, um 

stjórn fiskveiða. Útgerðir skipa sem fá úthlutað veiðiheimildum úr stofnum sem veiðast 
bæði innan og utan lögsögu Íslands skulu greiða sérstakt gjald — veiðieftirlitsgjald — 
vegna eftirlits með veiðum skipanna. Gilda um það ákvæði laga um stjórn fiskveiða varð- 
andi gjaldskyldu, gjaldstofn, gjaldstig, álagningu og innheimtu.
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Útgerðir skipa, sem stunda veiðar á sjávardýrum úr öðrum stofnum en þeim sem um er 
rætt í 2. mgr., skulu greiða sérstakt gjald — veiðieftirlitsgjald — vegna eftirlits með veiðum 
skipanna. Skal gjaldið renna til reksturs veiðieftirlits Fiskistofu. Gjald af hverju einstöku 
skipi skal vera 30 aurar á hvert aflakíló metið til þorskígilda í samræmi við verðmætastuðla 
sem ákveðnir eru á grundvelli laga um stjórn fiskveiða. Skulu útgerðir fiskiskipa greiða 
gjaldið í Í samræmi við ákvæði 4. og 5. mgr. 

Útgerð skips, sem fær úthlutað veiðiheimildum úr stofnum sem veiðast alfarið utan lög- 
sögu Íslands, skal greiða gjald skv. 3. mgr. fyrir hvert úthlutað aflakíló. Skal gjaldið greitt 
fyrir fram við útgáfu tilkynningar um aflamark er kveður á um heimild til að veiða tiltekið 
magn sjávardýra á viðkomandi fiskveiðiári, vertíð eða veiðitímabili og skal gjaldstofn mið- 
aður við úthlutað aflamark. Gjaldið er ekki endurkræft þótt veiðiheimildir hafi ekki verið 
nýttar. 

Fari stjórn veiða á þeim stofnum, sem veiðast alfarið utan lögsögu Íslands, fram með 
öðrum hætti en úthlutun veiðiheimilda til skipa skal gjald skv. 3. mgr. innheimt árlega eftir 
á samhliða gjaldi af almennu veiðileyfi skv. 1. mgr. 4. gr. laga nr. 38/1990, um stjórn fisk- 
veiða, með síðari breytingum, af skipum er hafa það leyfi. Innheimta af afla fiskiskipa, er 
hafa ekki leyfi til veiða í atvinnuskyni samkvæmt lögum um stjórn fiskveiða, fer fram á 
sama tíma. Skulu ákvæði 3. mgr. gilda um álagningu gjaldsins en gjaldstofn miðast við 
landaðan afla viðkomandi fiskiskips er veiðar stundar úr þessum stofnum á tólf mánaða 
tímabili frá 1. ágúst til 31. júlí fyrir upphaf hvers fiskveiðiárs. 

Hafi íslensk stjórnvöld á grundvelli milliríkjasamnings, eða með öðrum skuldbindandi 
hætti, samið um að eftirlit með veiðum fiskiskipa úr stofni, sem alfarið veiðist utan lögsögu 

Íslands, skuli vera með þeim hætti að um borð í hverju fiskiskipi skuli starfa eftirlitsmaður 

skulu útgerðir skipa, er veiðar stunda úr þeim stofni, greiða 15.000 kr. fyrir hvern dag er 
skipið stundar þær veiðar. Verði samið um minna eftirlit, þannig að veiðieftirlitsmaður 
verði við eftirlitsstörf um borð í hluta skipa er stunda veiðar úr viðkomandi stofni, skal 

hvert skip greiða gjald fyrir hvern dag er skipið stundar þær veiðar er nemur sama hlutfalli 
af daggjaldinu skv. 1. málsl. þessarar málsgreinar og umsömdu hlutfalli skipa með eftirlits- 
menn um borð. Skal gjaldið greitt af öllum skipum er veiðarnar stunda án tillits til veru eft- 
irlitsmanna um borð í einstökum skipum. Gjald vegna eftirlitsmanna samkvæmt þessari 
málsgrein greiðist árlega, eftir á, fyrir eftirlit á 12 mánaða tímabili í samræmi við ákvæði 
5. mgr. 

Útgerð skips skal greiða fæði veiðieftirlitsmanna og sjá þeim endurgjaldslaust fyrir að- 
stöðu meðan þeir stunda eftirlitsstörf um borð. 

Sé á grundvelli 1. mgr. ákveðið að tiltekin skip skuli búin staðsetningar- og sendingar- 
búnaði sem veitir sjálfvirkt upplýsingar um staðsetningu þeirra til stöðvar í landi skulu við- 

komandi útgerðir greiða kostnað sem af slíku eftirliti hlýst, þar með talið hlutdeild í 
yfirstjórn. 

Þá skulu íslensk skip er stunda veiðar utan lögsögu Íslands fullnægja öllum sömu 
ákvæðum um skil á aflaskýrslum og gilda um veiðar innan lögsögunnar. Að auki skal ráð- 
herra með reglugerð gera íslenskum skipum að fullnægja ákvæðum samninga sem Ísland 

er aðili að um tilkynningarskyldu og upplýsingagjöf til erlendra stjórnvalda eða alþjóða- 
stofnana. 

2. gr. 

Ráðherra kveður nánar á um framkvæmd laga þessara með reglugerð.
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3. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Ákvæði til bráðabirgða. 
Við innheimtu gjalds skv. 3., 5. og 6. mgr. 1. gr., í fyrsta sinn 1. september 1996, skal 

miða innheimtuna við afla og veiðidaga viðkomandi fiskiskips frá gildistöku laga þessara 

til 31. júlí 1996. 

Gjört í Reykjavík, 13. júní 1996. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L. S.) 

Björn Bjarnason. 

Nr. 89 12. júní 1996 

LOG 
um breyting á lögum nr. 97/1987, um vörugjald, 

með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 2. gr. laganna: 
a. Í stað orðanna „í 3. gr.“ í 1. mgr. kemur: í viðauka I við lög þessi. 
b. Við 1. mgr. bætist nýr málsliður er orðast svo: Sala á gjaldskyldri vöru til varnarliðsins 

á Keflavíkurflugvelli, sbr. lög nr. 110/1951, telst sala úr landi í skilningi laga þessara. 
c. Orðin „og gilda ákvæði þeirra jafnframt um úrskurðarvald í ágreiningsmálum um toll- 

flokkun vara“ í 2. mgr. falla brott. 

2. gr. 

3. gr. laganna orðast svo: 

Vörugjald skal reiknað með tvenns konar hætti; annars vegar sem tiltekin fjárhæð fyrir 

hvert kílógramm eða hvern lítra af gjaldskyldri vöru (magngjald), en hins vegar sem tiltekið 

hlutfall af verðmæti gjaldskyldrar vöru (verðgjald). 
Af vörum, sem flokkast undir tollskrárnúmer sem talin eru upp í A-lið í viðauka 1, skal 

greiða tiltekna fjárhæð fyrir hvert kílógramm af vörunni án umbúða, eftir því sem nánar er 

kveðið á um í viðaukanum. 

Af vörum, sem flokkast undir tollskrárnúmer sem talin eru upp í B-lið í viðauka |, skal 

greiða tiltekna fjárhæð fyrir hvern lítra af vörunni, eftir því sem nánar er kveðið á um í við- 
aukanum. 

Af vörum, sem flokkast undir tollskrárnúmer sem talin eru upp í C-F-liðum í viðauka 
1, skal greiða gjald af verðmæti vöru sem hér segir:


